

اطلاعیه اتحاد سوسیالیستی کارگری
بمناسبت آغاز سال تحصیلی

جنبش چشم انتظار دانشجویان است!

امسال دانشگاهها در موقعیت سیاسی بسیار ویژه ای باز خواهند شد. جنبش آزادیخواهانه مردم ایران بی صبرانه منتظر باز شدن دانشگاهها هستند و کودتاچیان شدیداً نگران. نظامیان ابتدا در صدد بودند تا دانشگاهها را باز نکنند اما بسرعت دریافتهاند که باز نشدن دانشگاهها با عریضه جویی آنها که بر اوضاع مسلطند در تناقض است و آشکارا اعتراف به ناتوانی رژیم اسلامی در پایان دادن به جنبش اعتراضی میلیونی مردم است و خود یک دعوت غیر مستقیم به مردم برای ادامه جنبش است. با آغاز اعتراضات میلیونی مردم، رژیم اسلامی در اولین فرصت دانشگاهها را قبل از پایان امتحانات دانشجویان تعطیل کرد تا از شرکت و دخالت جمعی و متشکل آنها در جنبش مردم جلوگیری کند. و شورای امنیت به ریاست احمدی نژاد بعنوان اقدامی تکمیلی دستور حمله به کوی دانشگاه تهران را صادر کرد و اوباش اسلامی ددمنشانه خوابگاهها را ویران کردند و دانشجویان را وحشیانه کتک زدند، دستگیر کردند و کشتند تا هزینه پیوستن دانشجویان به جنبش مردم را گوشزد کرده باشند.

دانشگاهها در آغاز تظاهراتهای میلیونی مردم بسته شدند و هنگامی باز می شنوند که اعتراضات خیابانی فروکش کرده است و چگونگی ادامه جنبش مورد بحث بررسی همه جریانات درگیر است. این موقعیت ویژه، امسال به جنبش دانشجویی نقش خاصی میدهد و اعتراضات آنها را در چارچوب ادامه یک جنبش مردمی میلیونی وسیع می گذارد و آنرا به اقدامی بمتابیه زنده نگه داشتن شکل آکسیونی جنبش مردم که در خیابانها جریان داشت، تبدیل می کند.

پاسداران و خامنه ای به اشتباه می پنداشتند که اگر با دستگیری، شکنجه، تجاوز و کشتار مردم مانع از برگزاری تظاهرات های میلیونی مردم شوند، کل جنبش مردم ایران برای سرنگونی رژیم سرمایه داری اسلامی را شکست داده اند. از تظاهرات های میلیونی مردم ایران کاسته شده است اما این جنبش مستقل از آن تظاهرات ها هنوز زنده است. تظاهرات تنها یکی از اشکال بروز علنی این جنبش اعتراضی میلیونی علیه رژیم اسلامی بود و هست. کودتای سپاه پاسداران که برای در هم شکستن هر نوع اعتراض به تقلبی آشکار و تحریک آمیز و در همان روز انتخابات آغاز شد فرصتی طلایی بود برای آغاز یک جنبش میلیونی مردم ایران تا خشم و نفرت دهها سال تلنبار شده خود را علیه رژیم اسلامی علنا و وسیعا ابراز کنند. جنبش میلیونی مردم در بیان اعتراضات خود فورا به همان شکل حی و حاضر تظاهرات خیابانی متوسل شد که در روزهای قبل از انتخابات به نفع کاندیداهای مختلف در شهرها جریان داشت. جنبش اعتراضی مردم که تظاهرات شکل اصلی آن بود بسرعت از خط قرمزهای کلیه جناح های رژیم و هوادارانشان در شبه اپوزیسیون عبور کرد و کل رژیم اسلامی را مورد حمله قرار داد و موسوی را ناچار ساخت تا طی اطلاعیه ای خواهان جمهوری اسلامی نه یک کلمه کم و نه یک کلمه زیاد شود و از مردم عبور کرده از رژیم اسلامی برائت بجوید.

طبعاً جمهوری اسلامی تنها با اتکا به تظاهرات های خیابانی سرنگون نخواهد شد کما اینکه رژیم شاه هم تنها با تظاهرات های میلیونی خیابانی سرنگون نشد. سرنگونی رژیم اسلامی با یک مبارزه همه جانبه در عرصه های مختلف و از همه مهمتر با اعتصابات کارگری و قیام ممکن است. جنبش میلیونی مردم ایران در ادامه اعتراضات خود به اشکال متنوعی دست خواهد یافت اما تا آن زمان جنبش دانشجویی می تواند کاهش یافتن تظاهرات های مردم را جبران کند. عروج جنبش دانشجویی به عنوان بخش مهم و دائمی تمامی جنبش های آزادیخواهانه مردم ایران علیه دیکتاتوری و استبداد، به جنبش کارگری و زنان و کل جنبش میلیونی مردم یک فرصت لازم را می دهد تا صفوف خود را حول راهها و اشکال ادامه کل جنبش تا سرنگونی رژیم اسلامی متحد و منسجم کنند.

جنبش جاری فعلی ریشه در سالها محرومیت از ابتدایی ترین نورم های انسانی و بر کینه و نفرتی دهها ساله از دستگیری، شکنجه و تجاوز و کشتار متکی است. این جنبش که در اعماق یک جامعه سرمایه داری با فاصله طبقاتی عظیم ریشه دارد در یک فرصت طلایی چند هفته ای ابراز وجود کرد و خود را حتی نزد افکار عمومی جهان تثبیت کرد. این جنبش راههای ادامه خود را خواهد یافت. نقش تظاهراتهای دانشجویی تنها و تنها در زنده نگاه داشتن یک مبارزه و اعتراض آکسیونی علیه رژیم اسلامی است تا جنبش مردمی به راههای متنوع و مرکب مبارزاتی خود دست یابد. با این وجود بسیار مهم است که توجه داشت از در غلتیدن به یک آکسیونیسیم صرف اجتناب کرد. جنبش دانشجویی باید خود را برای نبردهای نهایی و بزرگ آینده آماده کند و نگه دارد. هنوز روزهای رویارویی نهایی و بزرگ نرسیده است.

کمیته اجرایی اتحاد سوسیالیستی کارگری

27 شهریور 1388

18 سپتامبر 2009